
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

Redaktore J. Sauka Sastādītājas: I. Krūmiņa, G. Silirova

Redakcijas adrese: Anglikāņu ielā 5, Rīgā, LV-1816. Tālr. 67220588

Nr. 12

16.–30. jūnijs

2012

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. 
Skaitļošana. Datu apstrāde

Grigorjevs, Jurijs. Iegulto sistēmu nefunk-
cionālo īpašību uz modeļiem balstīta testēšanas 
metode : promocijas darbs / Jurijs Grigor-
jevs ; zinātniskā vadītāja O. Ņikiforova ; Rī-
gas Tehniskā universitāte. Datorzinātnes un 
informācijas tehnoloģijas fakultāte. Lietišķo 
datorsistēmu institūts. Lietišķo datorzinātņu 
katedra. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 
2012. — 146, [1] lp. : sh., tab. ; 31 cm + 1 
CD. — CD: promocijas darba elektroniskā ver-
sija PDF formātā. — Ietver bibliogrāfiju (120.-
125. lp.). — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā. — [0312003984]

004.031.6(043)+004.415.538(043)

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Rubenis, Andris. Jaunās domāšanas vēstneši, 
pravieši un pamatlicēji : 17. gadsimta filosofiskā 
doma Eiropā : mācību līdzeklis / Andris Rube-
nis ; autora redakcijā ; Aigara Truhina vāka diza-
ins. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. — 341 lpp. : 
ģīm. ; 25 cm. — Bibliogr.: 339.-341. lpp. — ISBN 
978-9934-0-1464-2 (ies.). — [0312001457]

14(4)”16”(075.8)

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Rubenis, Juris. Paskaties! : pasakas par Dievu 
un pasauli lieliem un maziem / Juris Rubenis, 
Māris Subačs ; mākslinieks Māris Subačs. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. — 125 lpp. : il. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-0-2836-6 (ies.). — 
[0312001460] 27-29

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

316 Socioloģija

«Jaunatne Latvijā, Eiropā, pasaulē: iespējas 
un riski», starptautiska konference (2012 : 
Rīga, Latvija). Jaunatne Latvijā, Eiropā, pasau-
lē: iespējas un riski : starptautiska konferen-
ce : Rīga, 2012. gada 1.-2. jūnijs, Latvijas 
Universitāte : tēzes, programma = Youth in 
Latvia, Europe, globe: opportunities and risks : 
international conference, Riga, 1-2 June 2012, 
University of Latvia : abstracts, programme / 
Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas 
institūts, Latvijas Universitātes Vēstures un 
filozofijas fakultāte ; vāka noformējums: Igors 
Begičevs. — Rīga : LU Filozofijas un socioloģijas 
institūts, 2012. — 84 lpp. ; 24 cm. — Bibliogr. 
atsevišķu tēžu beigās. — Aut. rād.: 83. lpp. — 
Teksts latviešu un angļu val. — ISBN 978-9984-
624-96-9. — [0312001498]

316.346.32-053.6(062)

Lasmane, Skaidrīte. Komunikācijas ētika / 
Skaidrīte Lasmane ; literārās redaktores: Dace 
Lūse, Gita Bērziņa ; vāka dizains: Agnese Bule-
Kauliņa. — [Rīga] : LU Akadēmiskais apgāds, 
2012. — 304 lpp. ; 24 cm. — Grāmata sagata-
vota un izdota ar valsts pētījumu programmas 
«Nacionālā identitāte» projekta «Nacionālā 
identitāte un komunikācija» atbalstu. — Bib-
liogr.: 291.-298. lpp. un nodaļu beigās. — Per-
sonu rād.: 299.-304. lpp. — ISBN 978-9984-45-
528-0. — [0312001405] 316.77:17+17

Ruduša, Rita. Pagrīdes citādība : homoseksuāļi 
Padomju Latvijā / Rita Ruduša ; redaktore 
Asnate Baņģiere ; priekšvārdu sarakstīja Mar-
tins Zalms ; pēcvārdu sarakstīja Linda Frei-
mane ; māksliniece Laima Ruduša. — Rīga : 
Mansards : LGBT un viņu draugu apvienība 
«Mozaīka», 2012. — 138, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — 
Bibliogr. norādes parindēs. — ISBN 978-9984-
872-36-0. — [0312001571]

316.367.7(474.3)(078.7)

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. 
Militārā zinātne. Aizsardzība. Bruņotie spēki

Buls, Aivars. Nacionālo Bruņoto spēku karavīru 
personības satura izmaiņas starptautisko misiju 
apstākļos : monogrāfija / Aivars Buls ; Nacionālā 
Aizsardzības akadēmija. — Rīga : Nacionālās 
Aizsardzības akadēmijas izdevniecība, 2012. — 
62, [54] lpp. : diagr., sh., tab. ; 20 cm. — Bibli-
ogr.: [108.-116.] lpp. (220 nos.). — ISBN 978-
9934-8183-2-5. — [0312001513] 355.12

355.48 Militārā vēsture. Kari. Kampaņas. 
Kaujas. Militārie varoņdarbi

Grīns, Aleksandrs. Varoņu grāmata / Aleksandrs 
Grīns ; ilustrācijas zīmējis K. Krauze. — 3. iespie-
dums. — Rīga : ARTO-1, 2012. — 117, [2] lpp. : 
il. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-8135-8-0. — 
[0312001512] 355.48(474.3)(092)+94(474.3)

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju 
interešu aizsardzība

Andersone, Ieva. Patērētāju rīcība tirgū uzņē-
mējdarbības lēmumu pieņemšanas kontekstā : 
promocijas darba kopsavilkums : nozare: vadīb-
zinātne, apakšnozare: uzņēmējdarbības vadība / 
Ieva Andersone ; zinātniskais vadītājs E. Gaile-
Sarkane ; recenzenti: Gregorijs Oļevskis, Mar-
ga Živitere, Hana Loshtakova ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Inženierekonomikas un vadības 
fakultāte. Ražošanas un uzņēmējdarbības insti-
tūts. Ražošanas un uzņēmējdarbības ekonomi-
kas katedra. — Rīga : RTU Izdevniecība, 
2012. — 28 lpp. : tab., sh. ; 21 cm. — Bbliogr.: 6.-
8. lpp. — ISBN 978-9934-10-285-1 : 100 eks. — 
[0312000763] 366.1(043)+658(043)

371 Audzināšanas un izglītības 
organizēšana. Skolvedība

Šūmane, Ilze. Pusaudžu mācību sasniegu-
mus veicinoša mācību vide : promocijas darbs 
pedagoģijas zinātņu doktora grāda iegūšanai 
skolas pedagoģijas apakšnozarē / Ilze Šūmane ; 
darba zinātniskā vadītāja Rudīte Andersone ; 
Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas 
un mākslas fakultāte. — Rīga : [b.i.], 2012. — 
202 lp. : graf., sh., tab. ; 31 cm + 1 CD. — CD: 
promocijas darba un anotāciju elektronisā ver-
sija PDF formātā. — Ietver bibliogrāfiju (168.-
179. lp.). — [0312003983]

371.3(043.3)+37.091(043.3)

373 Vispārējā izglītība

Katane, Irēna. Divdesmit pirmā gadsimta 
lauku skolas izglītības vide Latvijā un ārzemēs : 
[pētījums] / Irēna Katane, Anna Laizāne ; di-
zains: Edgars Katans. — Jelgava : Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, 2012. — 284 lpp. : il., 
sh., tab. ; 30 cm. — (Izglītības ekoloģija). — Bib-
liogr.: 255.-283. lpp. (460 nos.). — ISBN 978-
9984-48-062-6 (ies.). — [0312001426]

373(1-22)+373(474.3)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Kazimirs Špoģis : LLU profesors : apceru un 
atmiņu krājums par mūža ieguldījumu Latvi-
jas lauku labā / galvenā redaktore Irina Pilvere ; 
redakcijas kolēģija: Aina Dobele, Voldemārs 
Strīķis, Andra Zvirbule-Bērziņa, Baiba Rivža ; 
teksta redaktore Ilze Būmane ; dizains: Vanda 
Voiciša ; fotomateriāli: Valdis Āboliņš ; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte. Ekonomikas 
fakultāte. — Jelgava : Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte, 2012. — 255 lpp. : il., ģīm., faks., 
tab. ; 25 cm. — Bibliogr.: 147.-170. lpp. — ISBN 
978-9984-9997-8-4 (ies.). — [0312001443]

378.6:63(474.3)(092)

LLU Lauksaimniecības mehanizācijas fakultātes 
1982. gada absolventi : vēsturisks apskats / Lat-
vijas Lauksaimniecības universitāte. Tehniskā 
fakultāte ; sastādīja Kaspars Vārtukapteinis, 
Antoņina Čukure ; priekšvārdu sarakstīja: 
Kaspars Vārtukapteinis, Zigmunds Valters. — 
Jelgava : LLU Tehniskā fakultāte, 2012. — 
104 lpp. : il., ģīm., faks., tab. ; 30 cm. — Bibliogr.: 
13. lpp. — Absolventu saraksts: 92.-94. lpp. — 
ISBN 978-9984-849-28-7. — [0312001439]

378.63(474.3)(091)



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 12 2012. gada 16.–30. jūnijs

Rocēns, Valdis. Augstākās izglītības konkuren-
ces vide, ekonomiskā efektivitāte un valsts 
ekonomiskā izaugsme : promocijas darbs : di-
sertācija : zinātnes nozare: vadībzinātne : apakš-
nozare: izglītības vadība / Valdis Rocēns ; [zināt-
niskais vadītājs Aldis Baumanis] ; recenzenti 
Dzintra Atstāja, Andrejs Geske, Andra Zvirbule-
Bērziņa ; Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte. — Rīga : 
[b.i.], 2011. — 202 lp. : diagr., tab. ; 30 cm + 1 
CD. — CD: promocijas darba un kopsavilkumu 
elektroniskā versija PDF formātā. — Ietver bib-
liogrāfiju (166.-176. lp.). — [0312003982]

378(043)

398 Folklora

Latviešu bērnu folklora / sastādītāja Vilma Greb-
le ; atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; Līgas 
Miklaševičas ievads ; Vitas Lēnertes grafiskie 
zīmējumi ; Dinas Ābeles vāka ilustrācijas ; Evi-
jas Stukles-Zuitiņas vāka grafiskais noformē-
jums. — Rīga : Jumava, [2012]. — 284, [3] lpp. : 
il. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-080-1 (ies.). — 
[0312001565] 398(= 174)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Latvijas veselības aprūpes statistikas gadagrā-
mata, 2010 = Statistical yearbook of health care 
in Latvia, 2010 / Veselības ekonomikas centrs ; 
materiālu sagatatavoja: Anita Mauriņa, Jānis 
Misiņš, Santa Rozīte, Liene Golosujeva, Santa 
Zelmene, Zane Baltāne, Lauma Spriņģe, Irisa 
Zīle, Dace Mihalovska, Baiba Zariņa, Ildze 
Redoviča, Māra Paševska, Sniedze Karlsone, 
Antra Fogele, Jānis Innus ; redaktore Jana Lepik-
sone ; ievadu sarakstīja Māris Taube. — 12. izde-
vums. — Rīga : Veselības ekonomikas centrs, 
2011. — 247 lpp. : diagr., tab. ; 29 cm. — (Latvi-
jas veselības aprūpes statistikas gadagrāmata = 
Statistical yearbook of health care in Latvia, 
ISSN 1407-6772 ; 2010). — Bibliogr. norādes 
parindēs. — Paral. latviešu, angļu val. — ISBN 
978-9984-695-78-5 : 50 eks. — [0312001399]

614(474.3)(083.41)(058)+
+61(474.3)(083.41)(058)

Možajeva, Irina. Latvijas un Eiropas iedzīvotāju 
pašnovērtētās veselības modeļi un veselības 
riska faktori : promocijas darbs ekonomikas 
doktora (Dr.oec.) zinātniskā grāda iegūšanai, 
nozare: ekonomika, apakšnozare: ekonomet-
rija / Irina Možajeva ; darba zinātniskais va-
dītājs Mihails Hazans ; Latvijas Universitāte. 
Ekonomikas un vadības fakultāte. — Rīga : 
[b.i.], 2012. — 237 lp. : diagr., tab., sh. ; 30 cm + 
1 CD. — CD: promocijas darba elektroniskā 
versija PDF formātā. — Ietver bibliogrāfiju 
(169.-184. lp.). — [0312003986]

614.2:33(474.3)(043.3)+
+614.2:33(4)(043.3)+330.43(043.3)

Vizule, Vineta. Kusties vesels! : fiziskās akti-
vitātes un terapijas sirds, muguras un locītavu 
veselībai : Lauku Avīzes tematiskā avīze / Vi-
neta Vizule ; redaktors un priekšvārda autors 
Ilmārs Birulis ; 1. vāka dizains: Ints Vilcāns. — 
Rīga : Lauku Avīze, 2012. — 64 lpp. : il., ģīm. ; 
28 cm. — (Lauku Avīzes tematiskā avīze, ISSN 
1407-4338 ; 2012/6 (208)). — [0312001406]

615.825

621 Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija. 
Ražošanas iekārtas

Alūksne : Alūksne, Ape, Alūksnes, Apes no-
vads : telefonu grāmata 2012/13 / Informācijas 
grupa Latvijas Tālrunis. — 17. izd. — Rīga : 
Informācijas grupa Latvijas Tālrunis, 2012. — 
77, [3] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās la-
pas ; 480). — ISBN 978-9984-852-95-9. — 
[0312001419] 621.395.721.7(474.3)(058)

Bauska : Bauska, Bauskas, Iecavas, Rundāles, 
Vecumnieku novads : telefonu grāmata 
2012/13 / Informācijas grupa Latvijas Tāl-
runis. — 17. izd. — Rīga : Informācijas grupa 
Latvijas Tālrunis, 2012. — 125, [3] lpp., [4] lpp. 
atlaižu kuponi : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās 
lapas ; 478). — ISBN 978-9984-852-93-5. — 
[0312001422] 621.395.721.7(474.3)(058)

Krāslava : Dagda, Krāslava, Dagdas, Krāslavas 
novads : telefonu grāmata 2012/13 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 16. izd. — Rīga : 
Latvijas Tālrunis, 2012. — 93, [3] lpp. : il., 
kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 476). — ISBN 
978-9984-852-91-1. — [0312001425]

621.395.721.7(474.3)(058)

Kuldīga : Alsunga, Kuldīga, Skrunda, Alsun-
gas, Kuldīgas, Skrundas novads : telefonu 
grāmata 2012/13 / Informācijas grupa Latvi-
jas Tālrunis. — 17. izd. — Rīga : Informācijas 
grupa Latvijas Tālrunis, 2012. — 107, [5] lpp. : 
il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 477). — ISBN 
978-9984-852-92-8. — [0312001420]

621.395.721.7(474.3)(058)

Ludza : Kārsava, Ludza, Zilupe, Ciblas, Kārsa-
vas, Ludzas, Zilupes novads : telefonu grāmata 
2012/13 / Informācijas grupa Latvijas Tālru-
nis. — 16. izd. — Rīga : Informācijas grupa Lat-
vijas Tālrunis, 2012. — 85, [3] lpp. : il., kartes ; 
24 cm. — (Zaļās lapas ; 479). — ISBN 978-9984-
852-94-2. — [0312001423]

621.395.721.7(474.3)(058)

Saldus : Brocēni, Saldus, Brocēnu, Saldus no-
vads : telefonu grāmata 2012/13 / Informācijas 
grupa Latvijas Tālrunis. — 18. izd. — Rīga : 
Informācijas grupa Latvijas Tālrunis, 2012. — 
102, [2] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās 
lapas ; 481). — ISBN 978-9984-852-96-6. — 
[0312001418] 621.395.721.7(474.3)(058)

Smiltene : Smiltenes novads : telefonu grā-
mata 2012/13 / Informācijas grupa «Latvijas 
Tālrunis». — 1. izd. — Rīga : Latvijas Tālrunis, 
2012. — 54, [2] lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Zaļās 
lapas ; 474). — ISBN 978-9984-852-89-8. — 
[0312001424] 621.395.721.7(474.3)(058)

Valka : Seda, Strenči, Valka, Strenču, Valkas no-
vads : telefonu grāmata 2012/13 / Informācijas 
grupa «Latvijas Tālrunis». — 17. izd. — Rīga : 
Latvijas Tālrunis, 2012. — 56, [8] lpp. : krās. il., 
kartes ; 24 cm. — (Zaļās lapas ; 475). — ISBN 
978-9984-852-90-4. — [0312001421]

621.395.721.7(474.3)(058)

63 Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

Zinātniski praktiskā konference «Zinātne 
Latvijas lauksaimniecības nākotnei: pārtika, 
lopbarība, šķiedra un enerģija» (2012 : Jelga-
va, Latvija). Zinātne Latvijas lauksaimniecības 
nākotnei: pārtika, lopbarība, šķiedra un ener-
ģija : LLU Lauksaimniecības fakultātes, Latvijas 
Agronomu biedrības un Latvijas Lauksaim-
niecības un meža zinātņu akadēmijas orga-
nizētās zinātniski praktiskās konferences rak-
sti = Research for future of Latvia agriculture: 
food, feed, fiber and energy : proceedings scien-
tific and practical conference / rakstu zinātniskā 
komiteja (redkolēģija): Aldis Kārkliņš (vadītājs), 
Edīte Kaufmane, Līga Lepse, Daina Jonkus, Ira 
Vītiņa, Ināra Turka, Ilze Skrabule, Ina Belicka, 
Iveta Gūtmane, Kaspars Kampuss ; literārie 
redaktori: M. Cīrule, B. Apermane ; vāka di-
zains: I. Paraževska ; priekšvārdu sarakstīja Zin-
ta Gaile. — Jelgava : Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte, 2012 (Mārupe : Drukātava). — 
245 lpp. : diagr., tab. ; 30 cm. — Bibliogr. rakstu 
beigās. — Kopsav. angļu val. — ISBN 978-9984-
48-059-6 : 380 eks. — [0312001441]

63(474.3)(062.537)

64 Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība.  
Sadzīves pakalpojumi

Jāņa pavārgrāmata : receptes vasaras pikni-
kiem ar jautriem Reiņa Birzgaļa zīmējumiem / 
tekstus izvēlējās Inese Pelūde ; Reiņa Birzgaļa 
ilustrācijas ; Ingunas Kļavas Švankas diza-
ins. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. — 28, 
[1] lpp. : il. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-0-3047-5 
(ies.). — [0312001555] 641.566(474.3)(083.12)

Mājas alus un kvass / sastādījusi Sarmīte Lo-
movceva ; redaktore Inese Miesniece ; māk-
sliniece Vita Lēnerte ; vāka foto: Valentyn 
Volkov. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. — 
72 lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-0-2998-1. — 
[0312001549] 641.87:663.4(083.12)+

+663.4(083.12)

Zelta mājas grāmata jeb Zinātnības magazīne : 
iekš 3 nodaļām, ar 1111 padomiem / sakārtoja 
un priekšrunu sarakstīja Fr. Mekon ; redaktore 
Anita Poļakovska ; Vitas Lēnertes vāka diza-
ins. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. — 460 lpp. ; 
22 cm. — Grāmata sagatavota publicēšanai 
pēc 1877. gada izdevuma, un tajā pārsvarā 
saglabātas tālaika spilgtās un spriganās valodas 
un stila īpatnības. — ISBN 978-9934-0-2494-8 
(ies.). — [0312001473] 64(035)+631/635(035)

662 Sprāgstvielas. Kurināmais

Māliņš, Kristaps. Rapšu eļļas pāresterificēšanas 
reakcijas ietekmējošie faktori un to optimi-
zācija : promocijas darbs / Kristaps Māliņš ; 
zinātniskais vadītājs V. Kampars ; Rīgas Teh-
niskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās 
ķīmijas fakultāte. Lietišķās ķīmijas institūts. — 
Rīga : [B.i.], 2012. — 132 lp. : graf., sh., tab. ; 
30 cm. — Ietver bibliogrāfiju (93.-119. lp.). — 
Teksts latviešu valodā, anotācija un secinājumi 
arī angļu valodā. — [0312003985]

662.756.3(043)+665.334.9(043)+
+665.1.097(043)



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 12 2012. gada 16.–30. jūnijs

68 Gatavu vai samontētu preču rūpniecība, 
amati un arodi

Mētra, Jānis. Latvijas kārtis : papildinājums = 
Latvian playing card book : supplement / Jā-
nis Mētra. — [Kuldīga : Jānis Mētra], 2012. — 
[56] lpp. : il. ; 21 cm. — Papildinājums ar 
labojumiem 2006. gadā izdotajai brošūrai «Lat-
vijas kārtis». — Paral. latviešu un angļu val. — 
[0312001510] 685.811(474.3)(091)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Kurzemes pieturas 2012 : Kurzemes aktuālās 
mākslas izstāde : katalogs / kuratore, sastādītāja 
Guna Millersone ; teksta autore Santa Mazika ; 
dizainere Dina Dzelme ; fotogrāfs Sandis 
Priede ; uz 1. vāka: Māris Grosbahs «Zilais 
cerību sivēns» ; 1. vāka foto: D. Kārkluvalks. — 
Talsi : Talsu novada muzejs, 2012. — [36] lpp. : 
il. ; 20×21 cm. — [0312001416]

7.036/.038(474.32)(083.824)

Talants ārpus diagnozes = Талант вне диаг-
ноза / idejas autore Olga Sokolova ; sastādītājs 
Ivo Folkmanis ; dizains: Zane Bramane, Mairita 
Folkmane, Ivo Folkmanis ; vāka noformējumā 
izmantots Maijas Saulītes zīmējums. — Dau-
gavpils : Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca, 
2012. — 40 lpp. : il. ; 20×26 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Paral. latviešu 
un krievu val. — ISBN 978-9984-49-468-5. — 
[0312001390] 7.036/.038(474.3)(083.82)

741/744 Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Mana pasaule : pamatskola «Rīdze» / pamat-
skola «Rīdze». — Rīga : [LU Akadēmiskais 
apgāds], 2012. — 48 lpp. : il., notis ; 21 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Tek-
sts latviešu val., atsevišķi daiļdarbi angļu, vācu 
un krievu val. — ISBN 978-9984-45-522-8. — 
[0312001135] 741(474.3)+821.174-9

745/749 Rūpnieciskā māksla un 
daiļamatniecība. Lietišķā māksla

Krastiņa-Indāne, Kristīne. Šūsim kopā! : pašu 
gatavotas rotaļlietas / Kristīne Krastiņa-In-
dāne ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; Ie-
vas Nagliņas vāka noformējums ; fotogrāfijas: 
Tils Indāns. — Rīga : Jumava, [2012]. — 70, 
[1] lpp. : il. ; 19 cm. — ISBN 978-9934-11-101-3 
(spirālies.). — [0312001478] 745.5

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Remess, Andžils. Liepājas futbola spožums 
un ēnas / Andžils Remess ; māksliniece Gita 
Pētersone ; izmantoti Andra Gertsona, Egona 
Zīverta, Jura Zuntnera, Leona Ptičkina, Andžila 
Remesa fotoattēli. — Liepāja : Kurzemes Vārds, 
2012. — 206 lpp., [48] lpp. il., ģīm., faks. : il., 
ģīm. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Liepājas futbols skaitļos un fak-
tos: 191.-206. lpp. — ISBN 978-9934-8173-4-2 
(ies.). — [0312001525] 796.332(474.321)(091)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

Latvijas Universitāte. Humanitāro zinātņu 
fakultāte. Studentu starptautiskā zinātniskā 
konference (11 : 2012 : Rīga, Latvija). Aktuāli 
jautājumi filoloģijā : tēžu krājums : Latvijas 
Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes XI 
Studentu starptautiskā zinātniskā konference : 
2012. gada 18.-19. aprīlis. Latvijas Universitāte. 
Humanitāro zinātņu fakultāte. — [Rīga] : 
Latvijas Universitāte, 2012. — 19 lpp. : tab. ; 
21 cm. — Titlp. arī: SZK. — Teksts latviešu 
un angļu val. — ISBN 978-9984-45-513-6. — 
[0312001509] 80(062)

Starptautiskā zinātniskā konference «Slāvu 
lasījumi» (17 : 2012 : Daugavpils, Latvija). Slāvu 
lasījumi : XVII Starptautiskā zinātniskā konfer-
ence, 2012. gada 16.-18. maijā : programma = 
Славянские чтения : XVII Международная 
научная конференция : программа / Dau-
gavpils Universitāte. Humanitārā fakultāte. 
Rusistikas un slāvistikas katedra, Varšavas 
Universitāte. Lietišķās lingvistikas fakultāte. 
Rusistikas institūts. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitāte, 2012. — 11, [1] lpp. ; 21 cm. — Tek-
sts latviešu un krievu val. — [0312001357]

80(=16)(062)

81 Valodniecība un valodas

Franču—latviešu vārdnīca : apmēram 45 000 
šķirkļu / projekta vadītāja, redaktore un 
priekšvārda autore Irēna Auziņa ; papildināju-
mus izstrādājusi Inta Šmite ; papildinājumus 
rediģējusi Astra Šmite ; tulkojumu sagata-
vojuši: Andrejs Bankavs, Helēna Kalve, As-
tra Skrābane, Valda Zelča ; latviešu daļu iz-
strādājusi Regīna Beldava ; redaktori: Baiba 
Apine, Pēteris Brūders, Inta Geile, Gundega 
Goldšmite, Sarmīte Meinerte, Inta Šmite, 
Aija Vanka-Seigneurin ; ievadu sastādījusi 
un latviskojusi Astra Skrābane ; mākslinieks 
Eduards Groševs. — 2., papildinātais izde-
vums. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. — xii, 
1427 lpp. ; 25 cm. — 1. izdevums iznāca 2002. 
gadā. — Teksts franču un latviešu val. — ISBN 
978-9934-0-0931-0 (ies.). — [0312001557]

811.133.1’374.8-022.215=174

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Džoiss, Džeimss. Uliss / Džeimss Džoiss ; 
tulkojis, [komentāri, tulkotāja pēcvārds] Dzin-
tars Sodums ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs ; 
Noras Ikstenas Post scriptum ; Artura Hansona 
komentāri un redakcijas piebilde. — Rīga : Liep-
nieks & Rītups, 2012. — 749, [2] lpp. ; 25 cm. — 
ISBN 978-9934-8120-2-6. — [0312001490]

821.111(417)-31

Meils, Pīters. Gads Provansā / Pīters Meils ; 
no angļu valodas tulkojusi Ieva Tarvida ; Arņa 
Kilbloka vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2012]. — 293, [1] lpp. : il. ; 23 cm. — ISBN 978-
9934-0-2798-7. — [0312001550]

821.111-94+821.111-992

Ostina, Džeina. Nortangeras abatija / Džeina 
Ostina ; no angļu valodas tulkojusi Dagnija 
Dreika ; mākslinieze Zanda Marķitāne. — Rīga : 
Jumava, 2012. — 256, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 
978-9934-11-094-8. — [0312001479] 821.111-31

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Le Guin, Ursula K. Tumsas kreisā roka / Ursula 
K. le Gvina ; no angļu valodas tulkojusi Lauma 
T. Lapa ; Artūra Bērziņa vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2012]. — 319, [1] lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-2779-6. — [0312001552]

821.111(73)-311.9

821.112.2 Vācu literatūra

Helta, Dora. Atvaļinājums ar papu / Dora Hel-
ta ; no vācu valodas tulkojusi Inese Miesniece ; 
vāka dizains Arnis Kilbloks. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2012]. — 414, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 
978-9934-0-2136-7. — [0312001548]

821.112.2-31

821.112.2(436) Austriešu literatūra

Maiere, Anna Elizabete. Putna svars / Anna 
Elizabete Maiere ; no vācu valodas tulkojusi Silv-
ija Brice mākslinieks Māris Sīmansons. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2012]. — 239, [1] lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-2670-6. — [0312001551]

821.112.2(436)-31

821.162.3 Čehu literatūra

Vīvegs, Mihals. Suniski pasakainie gadi / Mihals 
Vīvegs ; no čehu valodas tulkojis Jānis Krastiņš ; 
Zigmunda Lapsas vāka dizains. — Rīga : Man-
sards, 2012. — 269, [1] lpp. ; 19 cm. — ISBN 
978-9984-872-39-1. — [0312001570]

821.162.3-31

821.174 Latviešu literatūra

Briedis, Leons. Naktsmājas bezmiegam : dze-
ja / Leons Briedis ; redaktore Daina Grūbe ; 
mākslinieks Eduards Groševs. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2012]. — 79, [1] lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-2931-8 (ies.). — [0312001546]

821.174-1

Cielēna, Māra. Ežuļa peldriņķis : pasakas : 
[pirmsskolas vecuma bērniem] / Māra Cielēna ; 
māksliniece Irēna Lūse. — [Rīga] : Lietusdārzs, 
2012. — 32 lpp. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-9984-
869-22-3. — [0312001517] 821.174-93-343

Cīruļdziesma saules starā : dzejas krājums / 
Egīls Dambis, Džanette, Edīte Eglīte, Līga 
Ivanova, Edvīns Jansons, Inonanta Millere, 
Ausma Nagla, Inta Nagla, Elga Ozoliņa, Lu-
cija Zariņa ; pēcvārdu sarakstīja Inta Nagla ; 
vāka dizains: Aija Pastare. — [Ugāle] : Visual 
studio, 2012. — 158, [1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-873-34-3 (ies.). — [0312001487]

821.174-1(082)

Dārziņa, Sarma. Horizonta otrā pusē : [mi-
niatūras] / Sarma Enere ; redaktors Jānis Po-
lis ; Māras Armanovičas ilustrācijas un vāka 
zīmējums ; māksliniece Anda Nordena. — 
Cēsis : Kultūras biedrība «Harmonija», 2012. — 
88 lpp. : il., ģīm. ; 17 cm. — ISBN 978-9934-8041-
7-5. — [0312001523] 821.174-3

Debeļska, Brigita. Gaismas aplī : dzeja / Brigi-
ta Debeļska ; vāku noformējis Agris Jansons ; 
izmantoti autores fotouzņēmumi. — [Tu-
kums : Brigita Debeļska, 2012]. — 164 lpp. : 
il. ; 17 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9934-8277-0-9; ISBN 
9789984827709 (kļūda). — [0312001524]

821.174-1



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 12 2012. gada 16.–30. jūnijs

Ezergailis, Andrievs. Lapu agonija : grāmata 
par Intu / Andrievs Ezergailis ; redaktors 
Guntis Berelis ; no angļu valodas tulkojusi un 
pēcvārdu sarakstījusi Ilma Elsberga ; dzeju no 
angļu valodas atdzejojusi Amanda Aizpurie-
te ; vāka noformējumu un ilustrāciju autore 
Inguna Zariņa. — [Rīga] : Atvērtās krātuves, 
2012. — 476, [3] lpp. : il., ģīm., faks. ; 20 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bib-
liogr. norādes parindēs. — ISBN 978-9984-49-
506-4. — [0312001528] 821.174-94

Liepiņš, Agris. Lielvārdes Katrīna : (nedaudz 
erotisks romāns) / Agris Liepiņš ; redaktore 
Eva Mārtuža ; Agra Liepiņa zīmējumi. — Rīga : 
Lauku Avīze, 2012 (Rēzekne : Latgales dru-
ka). — 207 lpp. : il., ģīm., faks. ; 20 cm. — (Lata 
romāns ; 6 (156)). — ISBN 978-9984-878-29-4. — 
[0312001450] 821.174-31

Man ir laiks mīlēt : [krājums] / Aija Brice, Egīls 
Dambis, Edīte Eglīte, Valentīna Erele, Māra 
Lazdiņa, Jans Ikes, Inonanta Millere, Sanita 
Rēdmane, Iveta Vaškevica ; vāka dizains: Ani-
ta Indāre ; fotogrāfija: Jans Ikes ; fotogrāfijas: 
Inonanta Millere. — [Ugāle] : Visual studio, 
2012. — 158, [1] lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. — (Mana 
grāmata. Mīlestība). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-873-42-8 
(ies.). — [0312001488] 821.174-1(082)

Man nav izvēles — es dzirdu tavu balsi : [dze-
joļu krājums] / sastādīja Andra Konste ; atbildīgā 
redaktore Renāte Neimane ; ievadu sarakstīja 
Maira Asare ; Aigara Ozoliņa mākslinieciskais 
noformējums. — Rīga : Jumava, [2012]. — 110, 
[1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-11-107-5. — 
[0312001483] 821.174-1(082)

Mana grāmata : dzejas krājums / vāka dizains: 
Aija Pastare. — [Ugāle] : Visual studio, 2012.

9. sējums. — 149, [1] lpp. : ģīm. ; 
21 cm. — ISBN 978-9984-873-31-2 (ies.). — 
[0312001486] 821.174-1(082)

Mežaks, Arturs Ludvigs. Skaistuma rasa : 
dzejoļi par dabu un mīlestību / Arturs Ludvigs 
Mežaks ; sakārtoja Antonija Mikšta. — [Ogres 
novads : Antonija Mikšta], 2012. — 95 lpp. : 
notis ; 22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9984-49-432-6 (ies.). — 
[0312001448] 821.174-1

Mīlestības kāpnes debesīs : [krājums] / Valen-
tīna Erele, Edvīns Jansons, Ingrīda Markusa, 
Inta Nagla, Kristīne Sviķe, Anita Šneidere-Kai-
riša, Māra Timma ; vāka dizains: Aija Pastare. — 
[Ugāle] : Visual studio, 2012. — 158, [1] lpp. : 
ģīm. ; 21 cm. — (Mana grāmata. Mīlestība). — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-873-35-0 (ies.). — [0312001484]

821.174-1(082)

Rokpelnis, Jānis. Rīgas iestaigāšana : [esejas] / 
Jānis Rokpelnis ; redaktore Gundega Blumber-
ga ; Agneses Zeltiņas foto un vāka dizains. — 
Rīga : Mansards, 2012. — 297, [1] lpp. ; 18 cm. — 
ISBN 978-9984-872-40-7. — [0312001515]

821.174-4

Sirds melodija : [dzejoļu krājums] / Jūlija Cīrule-
Galūza, Egīls Dambis, Inita Dzērve, Dženija, 
Inta Nagla, Iveta Priede, Irita Rozentāle, Dace 
Solovjeva, Elīna Tūmiņa, Rasma Urtāne ; 
pēcvārdu sarakstīja Dace Solovjeva ; vāka di-
zains: Aija Pastare. — [Ugāle] : Visual studio, 
2012. — 150, [1] lpp. : il., ģīm., ; 21 cm. — (Mana 
grāmata). — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — ISBN 978-9984-873-36-7 (ies.). — 
[0312001485] 821.174-1(082)

Svīķe, Marika. Mēs esam viens otram : dzeja / 
Marika Svīķe ; mākslinieks Raimonds Bricis. — 
[Smiltenes novads : Marika Svīķe], 2012. — 
79 lpp. : il. ; 22 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Bibliogr.: [80.] lpp. — ISBN 
978-9984-49-532-3 (ies.). — [0312001442]

821.174-1

Treibergs, Toms. Gaismas apstākļi : [dzeja] / 
Toms Treibergs ; redaktore Ingmāra Balode ; 
vāka noformējumā izmantotas Valda Jansona 
fotogrāfijas ; Māra Garjāņa vāka dizains. — 
Rīga : Mansards, 2012. — 69, [1] lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-872-48-3. — [0312001514]

821.174-1

Vāvere, Vera. Viktors Eglītis : [monogrāfija] / 
Vera Vāvere ; redaktore Ligita Bībere ; māk-
slinieks Aldis Aleks ; LU Literatūras, folkloras 
un mākslas institūts. — Rīga : Zinātne, 2012. — 
422 lpp. : il., ģīm., faks. ; 22 cm. — (Personība un 
daiļrade). — Bibliogr.: [407.]-411. lpp. un nodaļu 
beigās. — Personu rād.: [412.]-422. lpp. — ISBN 
978-9984-879-16-1. — [0312001449]

821.174(092)

Ziedonis, Imants. Es ieeju sevī : [dzejoļu krā-
jums] / Imants Ziedonis ; pēcvārdu Imants 
Ziedonis un mēs jeb Brehta noraidījums, 139.-
[149.] lpp., sarakstīja Silvija Radzobe ; Lauras Si-
lenieces vāka mākslinieciskais noformējums. — 
[Atkārt. izd.]. — Rīga : Jumava. SIA «J.L.V.», 
2012. — 151, [1] lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-
11-109-9 (ies.). — [0312001566] 821.174-1

821.511.111 Somu literatūra

Sārikoski, Penti. Tiarnia / Penti Sārikoski (Pent-
ti Saarikoski); no somu valodas atdzejojusi 
Maima Grīnberga ; redaktors Kārlis Vērdiņš ; 
vāka noformējums Māris Garjānis. — Rīga : 
Mansards, 2012. — 181, [1] lpp. ; 21 cm. — 
«Cikls «Tiarnia»: «Dejugrīda kalnā» (Tanssilattia 
vuorella, 1977), «Aicinājums uz deju» (Tanssi-
inkutsu, 1980), «Tumšā dejas» (Hämärä tanssit, 
1983)»—Uz vāka atloka. — ISBN 978-9984-872-
44-5. — [0312001573] 821.511.111-1

821.521 Japāņu literatūra

Abe, Kobo. Sieviete smiltīs / Kobo Abe ; no 
krievu valodas tulkojusi Irma Bērzkalne ; māk-
sliniece Zanda Marķitāne. — Rīga : Jumava, 
2012. — 189, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-11-089-4. — [0312001480] 821.521-31

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Smaļinskis, Juris. Baltijas nacionālie parki : 
Igaunija, Latvija, Lietuva : tūrisma ceļvedis / 
apsekojumi, teksts, foto: Juris Smaļinskis ; 
veidošanā iesaistījās: Nele Sōber, Maarika 
Toomel, Aivar Ruuykel, Dace Sāmīte, Ērika 
Kļaviņa, Andris Širovs, Agnese Balandiņa, Vita 
Caune, Anda Andrušaite, Anda Zeize, Irēna 
Broliša, Nika Puteikiene, Aušra Brazdeikytė, 
Edmundas Vilkas, Leona Jančiauskienė, Līna 
Černiauskienė ; fotogrāfiju autori: Aiva Jako-
vela, Aivar Ruuykel, Aldona Kuprelytė, Algir-
das Panavas, Anda Andrušaite, Andris Klepers, 
Asnāte Ziemele, Aušra Brazdeikytė, Dainius 
Elertas, Edouard Bal, Elīna Kalēja, Gintau-
tas Margis, Inese Dāvidsone, Irēna Broliša, 
Ivars Zupiņš, Jānis Ķuze, Kaarel Kaisel, Līna 
Černiauskienė, Līga Kondrāte, Maarika Toomel, 
Madars Mileiko, Peo Jonsson, Rimantas Diržius, 
Saulius Sidabras, Sigitas Kazlauskas, Tiit Ka-
ljuste, Velga Vītola, Vidmanto Bezaro, Viesturs 
Vintulis, Vilnis Skuja. — [Rīga] : Lauku ceļotājs, 
2011. — 250 lpp. : il., kartes ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-8181-6-5. — [0312001410]

913(474)(036)+502.5(474-751.2)(036)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Počs, Jānis. Dekšāres Poču dzimta / redak-
tors, sastādītājs un noformētājs Jānis Počs ; 
priekšvārdu sarakstīja Ēvalds Mugurevičs. — 
[Dekšāres pagasts] : Jānis Počs, 2012 (Rigda-
va). — 197 lpp. : ģeneol. tab. ; faks., il., ģīm., 
karte ; 27 cm. — (Ies.). — [0312001430]

929.52(474.3)

930.85 Civilizācijas vēsture.  
Kultūras vēsture

Jākobsone, Jana. Kultūrvēsturiskais mantojums 
Kuldīgas pilsētvidē : promocijas darbs / Jana 
Jākobsone ; zinātniskais vadītājs Ivars Straut-
manis ; zinātniskais konsultants Jānis Krastiņš ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Arhitektūras un 
pilsētplānošanas fakultāte. Arhitektūras un 
pilsētbūvniecības katedra. — Rīga : Rīgas 
Tehniskā universitāte, 2012. — 235 lp. : il., faks., 
kartes, sh., tab. ; 30 cm. — Ietver bibliogrāfiju 
(209.-234. lp.). — Teksts latviešu valodā, 
anotācija arī angļu valodā. — [0312053896]

930.85(474.326)(043)+711.4(474.326)(043)

94 Vispārīgā vēsture

94(474.3) Latvijas vēsture

Zvaigzne, Jānis. Jūnijs. Litene, 1941 / Jānis 
Zvaigzne ; atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; 
literārā redaktore Keta Īva ; Daira Hofmaņa vāka 
mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Ju-
mava. SIA «J.L.V.», 2012. — 193, [1] lpp., [8] lpp. 
iel. ; 24 cm. — Bibliogr.: 191.-[194.] lpp.). — 
ISBN 978-9934-11-113-6. — [0312001568]

94(474.3)”1941”+323.281(474.3)


